秋ト協第１３９号

     令和５年８月１８日

会  員  各  位

（公社）秋田県トラック協会

会 長  赤 上 信 弥

令和５年度 整備管理者選任後研修（後期）のご案内について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の研修は貨物自動車運送事業輸送安全規則に基づいて運輸局長が行う法定の研修で、

整備管理者として選任されている方は２年に１回の受講の義務があります。今年度の研修ですが、

現時点では、新型コロナウイルス感染症の影響により参加人数を制限して計画しており、皆様に

は大変ご迷惑をお掛けいたしますがご理解をいただきますようお願いします。

 つきましては、受講の対象となる方がおられる場合は、別紙の研修日程をご確認いただき、Ｆ

ＡＸにて申込みをお願いします。

 なお、開催日ごとに受付期間が違いますので充分ご注意ください。また受講に関する相談等が

ございましたら事前にご連絡くださいますようお願いします。

謹白

記

１．申込方法

  別紙１の「令和５年度整備管理者選任後研修受講申込書」に必要事項をご記入の上、

申込受付期間内に秋田県トラック協会まで提出願います。

２．持参するもの

  ・筆記用具

・受講者本人を確認できるもの（運転免許証等）

  ・整備管理者研修手帳又は整備技能者手帳

※手帳をお持ちでない方で、手帳の交付を希望される方は、別紙２「整備管理者研修手帳

交付申請書」及び写真２枚（縦３ｃｍ×横２．５ｃｍ）、選任届（写し）を当協会にご郵

送下さい。

３．留意事項

  ・秋田県内の事業所（営業所）において整備管理者として選任届出済の方に限り、受講対象

とさせて頂きます。（県外および補助者の方は申込をご遠慮願います。）

※受付は研修開始時間の３０分前より開始致します。

以上

本研修は、自動車運送事業者が選任した整備管理者に受講が義務づけられている研修です。
※関係法令:旅客自動車運送事業運輸規則第46条又は貨物自動車運送事業輸送安全規則第3条の4

1.研修日程(※日程が変更となる場合があります。)

令和5年度整備管理者選任後研修のご案内

回

令和5年^目嶋)1 9÷30412÷00

開催日

2

3

闇旦

4

^

^- 1

研修時間

*受付:30分前~

5

,

.^

6 ^Ξ

7

9÷30412109

令和6年1月23日(火)1 9:30

13÷30 ~,16:00

2.持参頂くもの

・本人確認が出来るもの(運転免許証等)
・筆記用具
・「整備管理者手帳」(お持ちの方のみ)

申込受付期間

9÷30 、.斗290

6男与目-6月-1与目

13÷3g -1§09

7月3ユー目

9÷30 ~・ 1299

3.受講申込

本年度に対象となる方は、卿絲田令和5年度整備管理者選任後研修受講申込書」に必要事項を記入のうえ、各回の
申込受付期間内にメール又はFAXでお申込み下さい。

FAX:018-864-0250 】【メーノレアドレス: tht-ak北a-hoan@ki.mlit.goJP

※今年度においては、原則として「旅客自動車運送事業者」の整備管理者を対象としておりますが、貨物自動車運
送事業者で選任されており、昨年度受講出来なかった方に限り受講可能です。
なお、申込者が定員を超えた場合は、調整させて頂くこととなりますのでご了承願います。

※整備管理者以外の方の受講申込が見受けられます。自動車運送事業者が整備管理者として選任し届出してい
る方以外は受講できませんので、申込まれることのないようぉ願いします。
(整備管理者補助者等への指導教育は、整備管理者が実施することとなっています。)

※折り返しのご連絡等は差し上げておりません。誤送信にご注意下さい。

8月会斗一目

^ 8月斗9目

^ 12:00

9男会与目

^

12月18日~

9月一千目

秋田県森林学習交流館プラザクリプトン(大会議室)

秋田市河辺戸島字上祭沢38番地の4
TEL018-882-4811

※プラザクリプトンの駐車場が満車の際は、向い側の県立
中央公園の駐車場をご利用ください。

研修会場

^ 斗0月与目

1月5日

*受付時に提示して頂きます。

申込受付期間外(開始前及び終、r後)の申込みは無効とさせて頂きますのでご注意願います。
※また、研修当日、申込をせずに会場に来られる方が見受けられます。その場合は、別の開催日の申込期間に受
講の申込みをしていただくこととなります。

ことの

※ ノ、スル'

戸工

注意事項

①新型コロナウィルス感染症拡大防止のため「手洗い消毒の徹底」にっいてご協力をお願いします。
※新型コロナウイルス感染から自身を守るための対策として「マスクの着用」が効果的です

②体調のすぐれない方は受講を見合わせてください。(発熱、咳などの症状がある場合は受講をお断りする場合があります。)
③感染状況等により日程及び定員を変更する場合があります。(締切より前に申込を終了する場合があります。)
④研修会場までは、気象条件等により予想以上に時間がかかる事もありますので、十分な余裕を持っておいで下さい。

ノ、

トニ ま

/1.1. トー ノ」」^

^^
^

^
ロヘ い厶せナ い

ニ=

_=皇=

鵬

咽

=一
▲

●
闇

'

（別紙１）

（公社）秋田県トラック協会 担当者 行

 ＦＡＸ ０１８－８６３－７３５４

 整備管理者選任後研修受講申込書

令和  年  月  日

事業者名：

担当者名：

電話番号：

受 講 日 受講者氏名 営業所名 整備管理者 備 考

 月  日

整備管理者 午前・午後

 月  日

整備管理者 午前・午後

 月  日

整備管理者 午前・午後

 月  日

整備管理者 午前・午後

 月  日

整備管理者 午前・午後

 １．会場の収容可能人員と受講者の申込状況により、調整させていただくことがございます。

 ２．協会からの受付連絡は致しませんので、受講日変更等の連絡が無い場合は希望日に受講し

て下さい。

※受付期間外の申込は無効となりますので、各回ごとの受付期間を厳守願います。

また、受講希望日に欠席される場合は、事前にご連絡頂くとともに、改めて別の回の受講を

希望される場合は、当該受講希望日の申込期間になりましたら、別途申込が必要となります。

（別紙２）

令和   年   月   日

整備管理者研修手帳交付申請書

公益社団法人 秋田県トラック協会 殿

会社名

ふりがな

生年月日

昭和・平成   年   月   日 氏 名

住 所

TEL    （  ）

職務の経験

 事業者名 職   名

  年  月から

  年  月まで

  年  月から

  年  月まで

  年  月から

  年  月まで

管理者・補助者の別

（該当個所に○印）

    整備管理者   ・   整備管理補助者

直近の整備管理者

選任後研修受講日

       平成・令和  年    月    日

協会使用欄

※ 添付書類等

１．写真２枚（縦３cm×横２．５cm、裏面に会社名・氏名を記入したもの）。

２．整備管理者選任届の写し（整備管理者として届出している場合）。

※ 作成に多少時間がかかる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

なお、本年度の整備管理者選任後研修を受講する方を原則対象と致します。